П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 марта 2014 г.                                с. Ивановское                                           № 37
О создании межведомственной комиссии по обследованию улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета
В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки эксплуатационного состояния улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета, в соответствии с п. 5 ч. 1 ст.14 Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст.17 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Минтранса РФ от 27.08.2009 г. №150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета, согласно приложению 2.

3. Утвердить форму акта обследования улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета, согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением возложить на уполномоченного представителя главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Ефремова А.И.
5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования Ивановского сельсовета в сети Интернет.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                          А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

от 21 марта 2014 года № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию улично-дорожной сети

муниципального образования Ивановского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета  (далее именуется - комиссия) является постоянно действующим органом по оценке соответствия эксплуатационного состояния улично-дорожной сети правилам, стандартам, техническим нормам и другим нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения.

2. Основные задачи

2.1. Определение соответствия эксплуатационного состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений на территории муниципального образования Ивановского сельсовета установленным правилам, стандартам, техническим нормам и другим нормативным документам в области обеспечения безопасности дорожного движения;

2.2. Разработка рекомендаций по совершенствованию организации дорожного движения и мер с указанием сроков по устранению выявленных недостатков.

3. Порядок работы комиссии

3.1. В состав комиссии входят: председатель комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

3.2. Персональный состав комиссии, а также изменения в составе комиссии  утверждаются  постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета.

3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины от общего количества членов комиссии.

4. Порядок  проведения обследования улично-дорожной сети

 4.1.  Обследование (оценка) технического состояния автомобильных дорог в обязательном порядке проводится два раза в год: в весенний период (для установления технического состояния автомобильных дорог после таяния снега в целях корректировки плана проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию в текущем году) и в осенний период (для установления технического состояния автомобильных дорог в целях формирования плана проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию на очередной год и плановый период).

4.2. В ходе обследования автомобильных дорог определяются:

· состояние покрытия проезжей части, его дефекты;

· состояние тротуаров, остановок маршрутных транспортных средств, газонов, обочин в границах красных линий и водоотвода (люков смотровых колодцев и решеток дождеприемников);

· состояние искусственных   дорожных  сооружений;

· состояние элементов обустройства автомобильных дорог (дорожных знаков, разметки, светофоров, обозначения и оборудования пешеходных переходов, состояния и оборудования железнодорожных переездов, системы информационного, маршрутного ориентирования водителей);

· обеспечение условий видимости;

· состояние искусственного освещения.

4.3.  Результаты обследования оформляются актами обследования (приложение №3), в которых отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий.

4.4. Акт обследования  улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета после подписания всеми членами комиссии направляется на согласование главе администрации муниципального образования Ивановского сельсовета.

5. Ответственность Комиссии

Комиссия несет ответственность за правомерность, обоснованность и объективность выводов, изложенных в акте обследования состояния улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

от 21 марта 2014 года  № 37
Состав

межведомственной комиссии по обследованию улично-дорожной сети

муниципального образования Ивановского сельсовета:

	Гальцева Зинаида Владимировна
	Управляющий делами администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета, председатель комиссии

	Ефремов Алексей Иванович

	Уполномоченный представитель

главы муниципального образования

Ивановского сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Фисенко Наталья Владимировна
	Секретарь Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета

	Саркисян Арамаис Альбертович
	генеральный директор ООО «ДПМК»

(по согласованию)

	Кочерган Ирина Владимировна
	Специалист администрации муниципального образования Ивановского сельсовета

	Шибков Павел Александрович
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД отдела МВД России по Кочубеевскому району (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

от 21 марта 2014 года  № 37
АКТ

обследования состояния улично-дорожной сети

муниципального образования Ивановского сельсовета

"__" __________ 20___ г.

с.Ивановское

Комплексной проверкой участка автомобильной дороги (улицы) ____________________________________________________________________

(название улицы)

км, от № дома, от пересечения с ул.  _____________________________________

км, до № дома, до пересечения с ул.  _____________________________________

Комиссия в составе: ___________________________________________________

(ф.и.о., должность)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

действующая на основании Положения о межведомственной комиссии по обследованию улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета, произвела обследование автомобильной дороги (улицы)______________________________________________________________

____________________________________________________________________
Установлено:

	№

п/п
	Адрес

(км, № дома, пересечение с ул.)

	Недостатки
	Мероприятия по устранению недостатков

	справа
	слева

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

Заключение комиссии

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Члены комиссии: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________